

MODALIDADE: CONVITE Nº: 03 /2023

DATA E HORA DE ABERTURA: 01 de Agosto de 2023 às 09h00min.

Materiais de expediente didático, processamento de dados, material para utilização gráfica, materiais para manutenção de bens imóveis, elétrica e eletrônica e mobiliária em geral.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTES													
				M E M RECARGAS		L. A. V. DA CUNHA		ANA LETÍCIA		J E DANTAS EIRELI		INFORJURIA LTDA		D FERREIRA FILHO LTDA		E N LIMA VERDE	
				P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total
1	Papel A4, resma com 500 fls. 1x10	Caixa	5	*	*	R\$ 360,00	R\$ 1.800,00	*	*	R\$ 279,00	R\$ 1.395,00	R\$ 259,00	R\$ 1.295,00	R\$ 279,90	R\$ 1.399,50	R\$ 290,00	R\$ 1.450,00
2	Toner Compatível com a impressora HP Laserjet P1102	Unidade	15	R\$ 55,00	R\$ 825,00	R\$ 75,00	R\$ 1.125,00	R\$ 29,90	R\$ 448,50	*	*	R\$ 48,00	R\$ 720,00	R\$ 75,00	R\$ 1.125,00	R\$ 58,00	R\$ 870,00
3	Refil de tinta bulk ink p/ impressora Epson(original da marca),100ml na cor preto	Unidade	13	*	*	R\$ 78,00	R\$ 1.014,00	R\$ 5,90	R\$ 76,70	*	*	R\$ 45,00	R\$ 585,00	R\$ 12,00	R\$ 156,00	R\$ 10,00	R\$ 130,00
4	Cartolina Branca 50cm x 66cm 180g 1x100	Pct	1	*	*	R\$ 100,00	R\$ 100,00	*	*	*	*	R\$ 99,98	R\$ 99,98	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00
5	Papel Opaline A4, pct com 50 fls, 180 G/M²	Pct	36	*	*	R\$ 20,00	R\$ 720,00	*	*	*	*	R\$ 18,00	R\$ 648,00	R\$ 18,00	R\$ 648,00	R\$ 15,00	R\$ 540,00
6	Pasta Aba Elástico Ofício Lombo 40 mm, Pct com 10 UND	Pct	7	*	*	R\$ 7,00	R\$ 49,00	*	*	R\$ 55,00	R\$ 385,00	R\$ 14,00	R\$ 98,00	R\$ 18,00	R\$ 126,00	R\$ 45,00	R\$ 315,00
7	Barbante de algodão cru 12mm 50g com 82m	Unidade	5	*	*	R\$ 5,50	R\$ 27,50	*	*	*	*	R\$ 60,00	R\$ 300,00	R\$ 8,00	R\$ 40,00	R\$ 3,00	R\$ 15,00
8	Papel fotográfico glossy, A4, pct com 50 fls.180 G/M²	Pct	10	*	*	R\$ 25,00	R\$ 250,00	*	*	*	*	R\$ 20,00	R\$ 200,00	R\$ 25,00	R\$ 250,00	R\$ 25,00	R\$ 250,00
9	Fita corretiva 5mmx12m com 12 UND	Caixa	2	*	*	R\$ 96,00	R\$ 192,00	*	*	*	*	R\$ 144,00	R\$ 288,00	R\$ 30,00	R\$ 60,00	R\$ 130,00	R\$ 260,00
10	Clips 2/0, galvanizado, com 100 und	Caixa	10	*	*	R\$ 4,75	R\$ 47,50	*	*	*	*	R\$ 3,50	R\$ 35,00	R\$ 3,00	R\$ 30,00	R\$ 2,99	R\$ 29,90
11	Marca texto, caixa com 12 unid.	Caixa	4	*	*	R\$ 27,00	R\$ 108,00	*	*	R\$ 25,00	R\$ 100,00	R\$ 2,00	R\$ 8,00	R\$ 24,00	R\$ 96,00	R\$ 24,00	R\$ 96,00
12	Estilete retrátil lâmina larga com trava automática, 18mm	Unidade	5	*	*	R\$ 4,75	R\$ 23,75	*	*	R\$ 2,00	R\$ 10,00	R\$ 2,00	R\$ 10,00	R\$ 12,00	R\$ 60,00	R\$ 4,00	R\$ 20,00
13	Teclado para computador, com fio	Unidade	4	*	*	R\$ 58,00	R\$ 232,00	R\$ 27,90	R\$ 111,60	*	*	R\$ 25,00	R\$ 100,00	R\$ 55,00	R\$ 220,00	R\$ 48,00	R\$ 192,00
14	Espiral para encadernação, preto, 17mm, pacote com 100 unidades	Pct	1	*	*	R\$ 50,00	R\$ 50,00	*	*	*	*	R\$ 36,00	R\$ 36,00	R\$ 95,00	R\$ 95,00	*	*
15	Cola instantânea com 20ml	Unidade	5	*	*	R\$ 12,00	R\$ 60,00	*	*	R\$ 7,00	R\$ 35,00	R\$ 12,00	R\$ 60,00	R\$ 7,00	R\$ 35,00	R\$ 7,00	R\$ 35,00
16	Conector rj 45	Unidade	7	R\$ 175,00	R\$ 700,00	*	*	R\$ 1,50	R\$ 10,50	*	*	R\$ 1,00	R\$ 7,00	R\$ 1,00	R\$ 7,00	R\$ 1,50	R\$ 10,50
17	Fonte para computadores atx	Unidade	4	*	*	*	*	R\$ 105,00	R\$ 420,00	*	*	R\$ 68,00	R\$ 272,00	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00	R\$ 170,00	R\$ 680,00
18	Extensão elétrica tripolar, para 3 tomadas, 5m, bivolt	Unidade	2	*	*	R\$ 65,00	R\$ 130,00	*	*	*	*	R\$ 28,00	R\$ 56,00	R\$ 65,00	R\$ 130,00	R\$ 23,00	R\$ 46,00
19	Cabo HDMI, 2m	Unidade	2	*	*	R\$ 25,00	R\$ 50,00	*	*	*	*	R\$ 25,00	R\$ 50,00	R\$ 45,00	R\$ 90,00	R\$ 18,50	R\$ 37,00
20	Adaptador de rede wi-fi ou rj45	Unidade	1	*	*	*	*	R\$ 80,00	R\$ 80,00	*	*	R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 45,00	R\$ 45,00	*	*
21	Papel cartão, liso fosco 48x66cm, cores variadas	Unidade	50	*	*	R\$ 2,25	R\$ 112,50	*	*	R\$ 1,00	R\$ 50,00	R\$ 1,50	R\$ 75,00	R\$ 1,50	R\$ 75,00	R\$ 1,00	R\$ 50,00
22	Fechadura externa de aço inox cromada 40mm, 50x200x80mm	Unidade	20	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00	*	*
23	Assento sanitário de polipropileno, 43,5cm x 37,5cm, cor branco	Unidade	15	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*	R\$ 75,00	R\$ 1.125,00	*	*
24	Bola de futebol de campo, laminada em PU, câmara 6D, circunferência de 68-70cm	Unidade	3	*	*	R\$ 140,00	R\$ 420,00	*	*	*	*	R\$ 98,00	R\$ 294,00	R\$ 160,00	R\$ 480,00	R\$ 90,00	R\$ 270,00
25	Bola de futsal, câmara interna 100% borracha butílica, revestimento 100% poliuretano (PU),circunferência aproximadamente 62 a 64cm e peso aproximado de 410 a 430g.	Unidade	3	*	*	R\$ 180,00	R\$ 540,00	*	*	*	*	R\$ 250,00	R\$ 750,00	R\$ 160,00	R\$ 480,00	R\$ 90,00	R\$ 270,00
26	Envelope A4 saco kraft pardo 229x324mm com 250 und.	Caixa	1	*	*	R\$ 250,00	R\$ 250,00	*	*	*	*	R\$ 124,90	R\$ 124,90	R\$ 125,00	R\$ 125,00	R\$ 105,00	R\$ 105,00
27	Mouse com fio, cor preto	Unidade	3	*	*	R\$ 24,00	R\$ 72,00	R\$ 11,00	R\$ 33,00	R\$ 20,00	R\$ 60,00	R\$ 8,99	R\$ 26,97	R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 15,00	R\$ 45,00
28	Pistola para cola quente de silicone, bastão fino bivolt, 8mm 15W 60hz 110-220V.	Unidade	5	*	*	R\$ 51,00	R\$ 255,00	*	*	*	*	R\$ 15,00	R\$ 75,00	R\$ 26,00	R\$ 130,00	R\$ 20,00	R\$ 100,00
29	Pistola para cola quente de silicone, bastão grossa bivolt, 11mm 40W 60hz 110-220V.	Unidade	5	*	*	R\$ 69,00	R\$ 345,00	*	*	*	*	R\$ 19,90	R\$ 99,50	R\$ 35,00	R\$ 175,00	R\$ 31,00	R\$ 155,00
30	Tesoura de uso geral, cabo de polipropileno, lâmina de aço inox, 20cm	Unidade	5	*	*	R\$ 17,00	R\$ 85,00	*	*	*	*	R\$ 11,50	R\$ 57,50	R\$ 15,00	R\$ 75,00	R\$ 18,00	R\$ 90,00
31	TNT em rolo de bobina 70cmx50m, cor vermelho e Preto	Unidade	2	*	*	R\$ 438,00	R\$ 876,00	*	*	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 95,00	R\$ 100,00	R\$ 140,00	R\$ 280,00	R\$ 120,00	R\$ 240,00
32	Pasta arquivo morto, 250x130x350mm em plástico	Unidade	10	*	*	R\$ 8,00	R\$ 80,00	*	*	R\$ 6,90	R\$ 69,00	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 7,00	R\$ 70,00	R\$ 6,00	R\$ 60,00
33	Pasta sanfonada A4, plástica, com 15 divisórias medidas 33x3x24cm	Unidade	10	*	*	R\$ 26,00	R\$ 260,00	*	*	*	*	R\$ 17,00	R\$ 170,00	R\$ 36,00	R\$ 360,00	R\$ 20,00	R\$ 200,00
34	Toner Compatível com a impressora Samsung M4075FR	Unidade	7	135,00	R\$ 945,00	R\$ 120,00	R\$ 840,00	R\$ 49,90	R\$ 349,30	*	*	*	*	R\$ 180,00	R\$ 1.260,00	*	*
35	Estabilizador 300VA e 115V	Unidade	4	299,00	R\$ 1.196,00	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00	R\$ 140,00	R\$ 560,00	R\$ 190,00	R\$ 760,00	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00	R\$ 180,00	R\$ 720,00

36	Armário Gaveteiro com quatro gavetas para pastas suspensas em material MDF - 136m e altura, 30cm de profundidade e 92cm de largura	Unidade	1	*	*	*	*	*	*	*	R\$ 790,00	R\$ 790,00	R\$ 890,00	R\$ 890,00	R\$ 780,00	R\$ 780,00
----	--	---------	---	---	---	---	---	---	---	---	------------	------------	------------	------------	------------	------------

Valor Total dos Itens																
Valor Total dos Itens de Menor Preço				R\$ 0,00	R\$ 49,00	R\$ 874,50	R\$ 655,00	R\$ 2.604,97	R\$ 67,00	R\$ 2.152,90						

De acordo com as competências que nos foi conferida, através da resolução nº 02 publicada no D. O. E. nº 13.548 de 05 de junho de 2023, classificamos pelo critério de menos preço por item, a empresa E.N LIMA VERDE-ME, vencedora dos itens 4, 5, 7, 10, 18, 19, 24, 26 e 36 com o valor de R\$ 2.152,90 (dois mil cento e cinquenta e dois reais e noventa centavos) a empresa L. A. V. da cunha vencedora do item 6, com o valor de R\$ 49,00(quarenta e nove reais reais), a empresa J.E,S, DANTAS-EIRELI, vencedora dos itens 12, 15, 21 e 35 com o valor de R\$ 655,00 (seiscentos e cinquenta e cinco reais), a empresa D FERREIRA FILHO - EIRELI, vencedora dos itens 9 e 16 com o valor de R\$ 67,00 (sessenta e sete reais), a empresa INFOJURUA LTDA, vencedora dos itens 1, 8, 11, 13, 14, 17, 20, 27, 28, 29, 30, 31, 32 e 33 com o valor de R\$ 2.604,97 (dois mil seiscentos e quatro reais e noventa e sete centavos), a empresa ANA LETÍCIA, vencedora dos itens 2, 3 e 34, com o valor de R\$ 874,50 (oitocentos e setenta e quatro reais), a empresa KM RECARGAS, não venceu nenhum item. Os itens 22 e 23 foram itens fracassados, pois so obtiveram 1 proposta de preço.Os itens empatados houve um sorteio na hora da licitação, a qual saiu o vencedor.

PRAZO DE ENTREGA:	15 (QUINZE) DIAS
VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA	60(SESENTA) DIAS
FORMA DE PAGAMENTO	CREDITO A VISTA